“Sacramento ordinis ex divina institutione inter christifideles quidam, charactere
indelebili quo signantur, constituuntur sacri ministri, qui nempe consecrantur et depu-
tantur ut, pro suo quisque gradu, novo et peculiari titulo Dei populo inserviant”.

Art. 2. Can. 1009 Codicis Turis Canonici posthac tres paragraphos habebit, qua-
rum prima et secunda constent textu vigentis canonis, tertiae vero novus textus ita
sit redactus ut ipse can. 1009, § 3 absolute sic sonet:

“Qui constituti sunt in ordine episcopatus aut presbyteratus missionem et fa-
cultatem agendi in persona Christi Capitis accipiunt, diaconi vero vim populo Dei
serviendi in diaconia liturgiae, verbi et caritatis”.

Art. 3. Textus can. 1086, § 1 Codicis luris Canonici sic immutatur:

“Matrimonium inter duas personas, quarum altera sit baptizata in Ecclesia catho-
lica vel in eandem recepta, et altera non baptizata, invalidum est”.

Art. 4. Textus canonis 1117 Codicis Turis Canonici sic immutatur:

“Statuta superius forma servanda est, si saltem alterutra pars matrimonium con-
trahentium in Ecclesia catholica baptizata vel in eandem recepta sit, salvis praescriptis
can. 1127,§ 2.

Art. 5. Textus canonis 1124 Codicis Turis Canonici sic immutatur:

“Matrimonium inter duas personas baptizatas, quarum altera sit in Ecclesia
catholica baptizata vel in eandem post baptismum recepta, altera vero Ecclesiae vel
communitati ecclesiali plenam communionem cum Ecclesia catholica non habenti
adscripta, sine expressa auctoritatis competentis licentia prohibitum est”.

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris Apostolicis Motu Proprio datis decreta
sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus,
peculiari etiam mentione dignis, eaque in Actorum Apostolicae Sedis commentario
officiali promulgari statuimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XX VI mensis Octobris anno MMIX,
Pontificatus Nostri quinto.

Benedictus PP. Xv1
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Tribunale Ecclesiastico Regionale Siculo — Drepanensis
— Nullitatis matrimonii, 28 novembre 2008 — Marco Bor-
gato, ponente

Matrimonio - Consenso - Incapacita - Difetto di discrezione di giudizio
- Immaturita della coppia - Sussistenza

Matrimonio - Consenso - Incapacita - Oggetto - Incapacita di assumere
gli obblighi essenziali - Abuso di alcol e droga - Incapacita della coppia
di assumere le responsabilita matrimoniali - Sussistenza

Con latto del consenso uomo e donna si danno e accettano per costituire il matri-
monio, serve quindi un grado di discrezione che travalichi sia il mero uso di ragione,
sia il grado di capacitd necessario per altri negozi giuridici. La discrezione deve essere
proporzionata al matrimonio ed infatti, nel numero 2, vi & un esplicito richiamo agli
“lura et officia matrimonialia essentialia”. Quello che rende incapaci é la circostanza che
la persona manchi gravemente del discernimento, ossia vi sia l'incapacita di realizzare la
conoscenza critica dei diritti e doveri matrimoniali Per avere grave difetto di discrezione
di giudizio devono essere stati intaccats, tra l'altro, la liberta interiore e I'autodominio
della persona.